УВЕДОМЛЕНИЕ

о разработке предлагаемого правового регулирования

Настоящим _Комитет экономики Администрации Боровичского муниципального района, Завражнева Н.И., председатель комитета, извещает о начале обсуждения идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования и сборе замечаний и предложений заинтересованных лиц.

Замечания и предложения принимаются по адресу: 174411, Новгородская область, г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб.50,
а также по адресу электронной почты: econom_bor@boradmin.ru
Сроки приёма замечаний и предложений: 01.11.2024 по 08.11.2024, включительно
Место размещения уведомления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (полный электронный адрес):
https://boradmin.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/protsedura-otsenki-reguliruyuschego-vozdeystviya/
Все поступившие замечания и предложения будут рассмотрены. Сводка замечаний и предложений будет размещена на официальном интернет-портале:
https://boradmin.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/protsedura-otsenki-reguliruyuschego-vozdeystviya/
не позднее:
   11.11.2024
1. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

Обеспечение организации системной работы по контролю за выполнением резидентами территории опережающего развития «Боровичи» соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего развития «Боровичи».
2. Цели предлагаемого правового регулирования:
Контроль за выполнением резидентами территории опережающего развития «Боровичи» соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего развития «Боровичи».

3. Ожидаемый результат (выраженный установленными разработчиком показателями) предлагаемого правового регулирования:

Выполнение резидентами территории опережающего развития «Боровичи» соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего развития «Боровичи».
4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость разработки предлагаемого правового регулирования в данной области:

Соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития «Боровичи», заключаемые резидентами территории опережающего развития «Боровичи» с Правительством Новгородской области (в лице Губернатора Новгородской области) и Администрацией Боровичского муниципального района (в лице Главы Боровичского муниципального района).
5. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования:     январь 2025 года
6. Сведения о необходимости или об отсутствии необходимости установления переходного периода:       отсутствуют
7. Сравнение возможных вариантов решения проблемы, выявленной в соответствующей сфере общественных отношений:

	№ п/п
	Параметры
	Вариант 1

	1
	2
	3

	1.
	Содержание варианта решения выявленной проблемы
	Утверждение порядка осуществления контроля за выполнением резидентами территории опережающего развития «Боровичи» соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего развития «Боровичи»

	2.
	Качественная характеристика и оценка динамики численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования в среднесрочном периоде (1-3 года)
	Резиденты территории опережающего развития «Боровичи»

	3.
	Оценка дополнительных расходов (доходов) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования, связанных с его введением
	Отсутствуют

	4.
	Оценка расходов (доходов) бюджета Боровичского муниципального района, связанных с введением предлагаемого правового регулирования
	-

	5.
	Оценка возможности достижения заявленных целей предлагаемого правового регулирования посредством применения рассматриваемых вариантов предлагаемого правового регулирования
	Высокая

	6.
	Оценка рисков неблагоприятных последствий
	Отсутствуют

	7.
	Оценка соответствия принципам установления и оценки применения обязательных требований (если предполагаемое регулирование предполагает введение обязательных требований)
	-

Обоснование выбора предпочтительного варианта предлагаемого правового регулирования выявленной проблемы:

Решение проблемы с обеспечением организации системной работы по контролю за выполнением резидентами территории опережающего развития «Боровичи» соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего развития «Боровичи» будет способствовать унификации процедуры взаимодействия с резидентами территории опережающего развития «Боровичи» по проверке полноты и достоверности предоставляемой ими отчётной информации согласно заключённым соглашениям об осуществлении деятельности.
8. Иная информация по решению разработчика, относящаяся к сведениям о подготовке идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования: отсутствует
К уведомлению прилагаются:

1. Перечень вопросов для участников публичных консультаций о разработке предполагаемого правового регулирования.

2. Иные материалы, служащие обоснованием выбора варианта предполагаемого правового регулирования (при наличии)
_____________________________